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Im August 1962 wurde im Bundesgebiet ohne Berlin aus gewerblichen Schlach¬ 

tungen in- und ausländischer Tiere eine Gesamtschlachtmenge von 233 800 t 

gewonnen} das sind 293 $ mehr als in? August 1961 • Die Zahl der gewerblich 

geschlachteten Tiere inländischer Herkunft nahm gegenüber dem August 1961 

bei Rindern} Kälbern und Schweinen zu9 während sie bei der. Schafen abnahm, 

Die Zahl der hausgeschlachteten Schweine nahm im August 1962 gegenüber daa 

August 1961 um 698 fo zu» 

Es wurden im August 1962 weniger eingeführt- Rinder und Schweine geschlach¬ 

tet als im August 1961» 

Tier- 
&rt 

Geschlachtete 
Tiere 

bzwo Abnahme August *962 gegen 

August 1962 Juli 1962 August I.96I 
Anzahl | % Anzahl 1 % 

Tiere inländischer Herkunft 
gewerbliche Schlachtungen 

Sinder 
Kälber 
Schweine 
Schafe 

Schweina 

Rinder 
Schweine 

300 751 
159 920 
553 476 
36 969 

9 009 
- 14 187 
-129 705 
-r 4 008 

.VI 
o 

•2,2 

+ 20 354 
r 14 826 
•f 49 428 
- 11 403 

+ 7,3 
+ 10,2 
+ 3,3 
- 23,6 

59 731 

30 016 

H ':,u £? s ch. 1 a c h. t ung -i n 

i - 22 2;94 I - 27,2 j + 3 329 | 

Tiare ausländi■■■•eher Herkunft 

i10 <j 9 
36}* 

6 247 
35 699 

6,6 

1 7} 2 
62,1 

Bas durchschnittliche Schlachtgewicht der: Tiere inländischer Herkunft betrug 

bei Rindern 264 kg gegenüber ZbS kg im Juli 1962 und 268 kg im August 19619 

bei Schweinen betrug es wie im Juli 1962 66 leg gegenüber 85 kg im August 1961, 

Das durchschnittliche Schlachtgewicht der Tiere ausländischer Herkunft betrug 

bei Rindern 2?Q kg gegenüber 274 kg im Juli 1962 und 275 kg im August 1961, 

bei Schweinen 117 kg gegenüber 104 kg im Juli 1962 und 99 kg im August 1961. 



Aus folgenden Ländern wurde Schlachtvieh eingeführt» 

Herkunftsland 

Dänemark 
Frankreich 
Irland 
Jugoslawien 
Luxemburg 
Österreich 
Polen 
Ungarn 

Rinder % 

21 567 71,9 
15 0,1 

1 297 4,3 
159 0,5 
99 0,3 

765 2,6 
1 241 4,1 
4 873 16,2 

Herkunftsland 

Belgien 
Dänemark 
Frankreich 
Luxemburg 
Polen 
Schweden 

Schweine % 

1 968 9,0 
9 520 43,7 
2 299 10,5 
1 177 5,4 
3 913 17,9 
2 934 13,5 

Die sich aus der Zahl der gewerblichen Schlachtungen und aus den durchschnitt¬ 

lichen Schlachtgewichten ergebende Gesamtschlachtmenge lag bei Rindfleisch um 

2,8 °/o und bei Schweinefleisch um 1,3 % höher als im August 1961. 

4 J 
Gesamtschlachtmeng« ' aus gewerblichen Schlachtungen 

. Tier*- 
art 

Tiere 
inländ« J ausländo 

Herkunft 

zu¬ 
sammen 

Zu- (+) bzw, Abnahme (-) 
August 1962 gegen 

August 1962 Juli 1962 August 1961 
t 9T- t % 

Rinder 

Schweine 

Insgesamt 

79 518 

133 148 

223 136 

8 111 

2 552 

10 678 

87 629 

135 700 

233 814 

+ 934 

- 12 318 

- 12 009 

+ 1,1 

- 8,3 

- 4,9 

+ 2 403 

+ 2 461 

+ 5 154 

+ 2,8 

+ 1 ,8 

+ 2,3 

1) Gesamtmenge an Fleisch (ohne Innereien) und an Schlachtfett« 

Die letzte Darstellung der Methode dieser Statistik ist in "Statistik der 
Bundesrepublik Deutschland", Band 264, erschienen. 

Erschienen im Oktober 1962 

Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe gestattet. 

Einzelpreis DM 1,— 

Ergebnisse der Länder in tieferer regionaler bzw« sachlicher Gliederung wer¬ 
den in den "Statistischen Berichten" der Statistischen Landesämter mit der 

Kennziffer G III 2 veröffentlicht. 
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Zahl der besehauten Schlachtungen von 

Land Monat 
Ochsen Bullen 

gewerbl. ] Haus- 
Sohlachtungen 

gewerbl. | Haus- 
Schlachtungen 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 

Bremen 

Nordrhein-Wes tfalen 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

Bayern 

Saarland 

Bundesgebiet ohne Berlin 

Berlin (West) 

Augo 1962 
Juli 1962 
Aug. 1961 

Aug. 1962 
Juli 1962 
Aug. I96I 

Aug. 1962 
Juli 1962 
Aug. 1961 

Aug. 1962 
Juli 1962 
Aug. 1961 

Aug. 1962 
Juli 1962 
Aug. 1961 

Aug. 1962 
Juli 1962 
Aug. 1961 

Aug. 1962 
Juli 1962 
Aug. 1961 

Aug. 1962 
Juli 1962 
Aug. 1961 

Aug. 1962 
Juli 1962 
Aug. 1961 

Aug. 1962 
Juli 1962 
Aug. 1961 

Aug. 1962 
Juli 1962 
Aug. 1961 

Aug. 1962 
Juli 1962 
Aug. 1961 

1 911 
509 

1 455 

1 603 
391 
917 

775 
462 

1 075 

721 
173 
733 

2 205 
1 267 
3 292 

255 
201 
423 

268 
269 
582 

369 
369 
787 

702 
947 

1 479 

18 
21 
36 

8 825 
4 509 

10 781 

348 
54 

479 

6 
8 
7 

2 
4 
8 

9 
6 

.7 

1 

1 

13 
8 
3 

1 
1 
1 

2 
6 

32 
29 
34 

8 700 
8 350 
8 326 

2 687 
2 369 
2 446 

14 765 
15 578 
13 283 

1 501 
1 522 
1 337 

20 626 
23 218 
18 512 

12 328 
13 003 
10 867 

9 125 
9 648 
8 484 

21 598 
22 585 
17 703 

29 038 
30 123 
25 585 

491 
465 
160 

120 859 
126 861 
106 703 

791 
721 
749 

59 
36 
35 

2 
1 

104 
103 

93 

222 
193 
165 

54 
60 
35 

223 
220 

89 

93 
107 

65 

165 
216 
155 

11 
14 

2 

931 
951 
640 
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Tieren inländischer Herkunft naoh Ländern 

Kühe Weibl. Rinder über 3 Mon. 
bis zum 1 * Kalb 

Rinder zusammen 
(ohne Kälber) 

gewerbl. I Haus- 
Schlachtungen 

gewerbl. I Haus- 
_Schlachtungen 

gewerblo | Haus- 
_Schlachtungen 

6 194 
5 613 
6 166 

3 568 
2 513 
3 136 

9 700 
9 029 

10 135 

861 
715 
825 

25 480 
26 270 
24 018 

7 519 
7 345 
6 763 

3 782 
3 923 
4 223 

15 126 
14 433 
13 864 

21 280 
20 172 
21 536 

850 
959 
422 

94 360 
90 972 
91 088 

1 094 
927 
999 

16 
17 
28 

89 
101 
111 

224 
260 
19 9 

56 
50 
49 

165 
159 
107 

139 
142 

262 
268 
2J8 

4 
6 
3 

996 
000 
917 

4 842 
3 364 
4 770 

515 
81 6 
672 

8 645 
6 
8 

315 
223 

1 072 
438 
841 

14 438 
13 246 
14 057 

7 940 
7 690 
7 286 

6 033 
5 844 
5 757 

15 023 
14 951 
13 447 

14 505 
15 154 
14 422 

694 
582 
350 

76 707 
69 400 
71 825 

359 
172 
264 

30 
42 
56 

2 
3 

125 
104 
115 

265 
193 
164 

68 
82 
75 

297 
270 
173 

122 
129 
108 

202 
219 
242 

28 
23 

6 

1 137 
1 O64 

942 

21 647 
17 836 
20 717 

11 373 
7 089 
9 171 

33 883 
31 384 
32 716 

4 155 
2 848 
3 736 

62 749 
64 001 
59 879 

28 042 
28 239 
25 339 

19 208 
19 684 
19 046 

52 116 
52 338 
45 801 

65 525 
66 296 
63 022 

2 053 
2 027 

970 

300 751 
291 742 
280 397 

2 592 
1 874 
2 491 

111 
103 
126 

2 
4 
4 

320 
312 
327 

720 
652 
535 

179 
192 
160 

698 
657 
372 

394 
376 
316 

629 
705 
681 

43 
45 
12 

3 096 
3 044 
2 535 
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Zahl der beschauten Schlachtungen von 

» 6 



Tieren inländischer Herkunft nach Ländern 

Sohafe 

gewerbl. | Haus« 
Schlachtungen 

4 
4 
5 

4 
3 
5 

5 
4 
6 

7 
5 

063 
348 
569 

717 
457 
224 

313 
140 
671 

322 
336 
477 

425 
769 

8 752 

4 428 
3 449 
5 467 

453 
445 
529 

4 
4 
6 

5 
6 
9 

498 
202 
453 

375 
024 
105 

375 
791 
1 25 

36 969 
32 961 
48 372 

7 448 
6 055 

10 114 

80 
61 
95 

3 
3 
9 

177 
137 
172 

155 
11 7 
132 

91 
92 
85 

35 
48 
56 

112 

95 
86 

95 
113 

65 

10 
2 
3 

762 
666 
703 

Ziegen 

gewerbl. I Haus« 
Schlachtungen 

17 
21 
14 

50 
61 
58 

142 
158 
179 

426 
340 
446 

181 
187 
180 

74 
53 
75 

53 
66 
50 

373 
241 
352 

10 
13 

4 

1 326 
1 140 
1 358 

6 
2 
7 

2 
1 

25 
23 
15 

21 
19 
20 

49 
55 
42 

15 
26 
21 

108 
98 
69 

55 
80 
55 

3 
5 
2 

278 
305 
224 

Pferde 

gewerbl« I Haus« 
Sohlachtungen 

191 
152 
232 

200 
131 
288 

682 
689 
822 

103 
1 05 
133 

106 
139 
451 

280 
315 
283 

367 
335 
369 

353 
388 
350 

457 
505 
549 

6 
8 
8 

3 745 
3 767 
4 485 

94 
97 

152 

3 
1 

1 
3 
1 



Durohsohnittliohes Sohlaohtgewioht und Gesamtsohlaohtmenge 

Land Monat 

Oohsen 

duroh- 
sohnittl. 
Sohlaoht¬ 
gewioht 

JEBL 

Gesamt» 
sohlaohtmenge 

gewerbl. I Haus- 
Schlachtungen 

Bullen 

durch- 
sohnlttl. 
Schlacht¬ 
gewicht 

jEfi. 

Gesamt¬ 
sohl acht menge 

gewerbl. | Haus- 
Sohlaohtungen 

Sohlesw.-Holst, 

Hamburg 

Niedersachsen 

Bremen 

Nordrh.-Westf. 

Hessen 

Bheinland-Pfali 

Baden-Württbg. 

Bayern 

Saarland 

Bundesgebiet 
ohne Berlin 

Berlin (West) 

Aug. 1962 
Juli 1962 
Aug. 1961 

Aug. 1962 
Juli 1962 
Aug. 1961 

Aug. 1962 
Juli 1962 
Aug. 1961 

Aug. 1962 
Juli 1962 
Aug. 1961 

Aug. 1962 
Juli 1962 
Aug. 1961 

Aug. 1962 
Juli 1962 
Aug. 1961 

Aug. 1962 
Juli 1962 
Aug. 1961 

Aug. 1962 
Juli 1962 
Aug. 1961 

Aug. 1962 
Juli 1962 
Aug. 1961 

Aug. 1962 
Juli 1962 
Aug. 1961 

Aug. 1962 
Juli 1962 
Aug. 1961 

Aug. 1962 
Juli 1962 
Aug. 1961 

246 
290 
265 

301 
290 
294 

294 
262 
290 

285 
292 
284 

314 
500 
307 

319 
338 
337 

275 
281 

293 

339 
352 
367 

373 
371 
387 

215 
238 
283 

298 
312 
314 

285 
254 
273 

474 
148 
386 

483 
113 
269 

227 
121 
312 

205 
50 

208 

693 
380 

1 010 

81 
68 

142 

74 
76 

171 

125 
130 
304 

262 
314 
572 

4 
5 

11 

2 628 
1 405 
3 385 

99 
14 

131 

1 
2 
2 

1 
1 
2 

3 
2 
2 

4 
2 
1 

0 
0 
0 

0 
2 

9 
7 
9 

185 
192 

177 

209 
216 
211 

268 
263 
270 

245 
251 
239 

283 
280 
269 

305 
278 
299 

282 

285 
264 

291 
291 
304 

296 
296 
308 

232 
254 
302 

278 
276 
280 

279 
291 
272 

610 
603 
474 

561 
511 
517 

957 
097 
586 

368 
382 
320 

5 837 
6 501 
4 980 

3 755 
3 610 
3 246 

2 
2 
2 

6 
6 
5 

8 
8 

7 

573 
750 
409 

262 

574 
378 

595 
917 
880 

114 
118 
48 

33 652 
35 063 
29 838 

221 
210 
204 

1) Gesamtmenge an Fleisch (ohne Innereien) und an Sohlachtfett 

11 
7 
6 

0 
0 

26 

27 
2 

63 
54 
45 

16 
17 
11 

63 
63 
25 

27 
32 
20 

50 

63 
47 

3 
4 
1 

261 
267 
180 

8 



von Tieren inländischer Herkunft nach Ländern 

Kühe 

durch- 
schnittl. 
Schlacht¬ 
gewicht 

Gesamt- 
schlachtmenge 

gewerbl«! Haus- 
Schlachtungen 

fcg - 4 

261 
268 
249 

265 
266 
261 

271 
272 
275 

264 
268 
263 

265 
266 
267 

264 
265 
279 

257 
256 
264 

272 
270 
281 

274 
277 
277 

275 
305 
243 

268 
270 
272 

267 
264 
267 

1 617 
1 504 
1 535 

944 
667 
819 

6 
6 
6 

629 
456 
787 

227 
192 
217 

752 
988 
413 

1 981 
1 946 
1 889 

972 
1 004 
1 115 

116 

903 
896 

830 
587 
965 

232 
292 
103 

25 300 

24 539 
24 739 

292 
245 
267 

4 
5 
7 

24 
27 
31 

59 
69 
55 

15 
13 
14 

42 
41 
28 

49 
37 
40 

72 
74 
78 

267 
268 
252 

Weibl. Rinder über 3 Mon, 
bis zum 1. Kalb 

durch- 
schnittl 
Schlacht- 
gewicht 

233 
240 
226 

216 
207 
210 

219 
219 
229 

232 
235 
236 

240 
242 
243 

236 

239 
237 

223 
21? 
237 

240 
248 
253 

241 
241 
249 

1 85 
214 
234 

234 
257 
241 

224 
224 
202 

Gesamt- 
schlachtmenge 

gewerbl. I Haus- 
Sohlachtungen 

1 128 
807 

1 078 

760 
376 
560 

893 
383 
883 

249 
103 
198 

465 
206 
416 

871 
835 

1 726 

345 
268 
364 

602 
714 
401 

3 497 
3 652 
3 592 

128 
125 

82 

17 938 
16 469 
17 300 

80 
39 
53 

7 
10 

13 

0 
1 

27 
23 
26 

64 
47 
40 

16 
20 
18 

66 
59 
41 

29 
32 
27 

48 
54 
58 

5 
5 
1 

262 
250 
225 

Rinder zusammen 
(ohne Kälber) 

durch- 
schnittl< 
Schlacht- 
gewicht 

JESL 

223 
228 
216 

242 
235 
236 

257 
257 
262 

253 
255 
252 

267 
267 
264 

274 
264 
276 

258 
259 
266 

271 
274 
283 

278 
279 
286 

233 
266 
252 

264 
266 
268 

267 
271 
263 

Gesamt¬ 
schlacht menge 

gewerbl.I Haus- 
Schlachtungen 

4 829 
4 062 
4 473 

2 748 
1 667 
2 165 

8 706 
8 057 
8 568 

1 049 
727 
943 

16 747 
17 075 
15 819 

7 688 
7 459 
7 003 

4 964 
5 098 
5 059 

14 125 
14 321 
12 979 

18 184 
18 470 
18 009 

478 
540 

244 

79 518 
77 476 
75 262 

692 
508 
655 

23 
24 
28 

1 
0 
1 

80 
78 
84 

189 
172 
140 

47 
50 
43 

175 
165 
95 

105 
101 

87 

170 
191 
185 

9 
11 
3 

799 
792 
666 
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Durchschnittliches Schlachtgewicht und Gesamtschlachtmenge 

Land 

Hamburg 

Niedersachean 

Bremen 

Nordrho-Westf, 

Hessen 

Bheinld .-Pfalss 

Baden-Württbg. 

Bayern 

Saarland 

Bundesgebiet 
ohne Berlin 

Kälber 
unter 3 Monaten 

Monat 
duroh- 

sohnitiL 
Schlacht- 

JTg_ 

Sehlesw.-Holst. Aug. 'S 9o2 
Juli 196? 
Augc I 'yQ 

Au g. 1962 
Juli 196? 
Aug» 1961 

Aug. ■962 
Juli 1962 
Aug. 1961 

Aug. 19£2 
Juli I96S 
Aug. 1961 

Aug. 1 962 
Juli 1 5'62 
Aug o 1961 

Aug. 
Juli 
Aug < 

1 962 
1 962 
1 961 

Aug 0 196 2 
Juli 1962 
Aug. 1961 

Aug o 1962 
Juli 1962 
Aug. 19 6 

Aug. 19f2 
Juli 1 $62 
Aug. 1 961 

Aug. 1962 
Juli 1962 
Aug. 1961 

Aug. 1962 
Juli 1962 
Aug. 1Qb1 

P »T > i 

64 
6? 
65 

60 

73 
70 
►y r. ! > 

' J 
c1 
54 

;55 

49 

52 
7» 2. 

v: o 

46 
Al¬ 
le 

’ c, 
y y 

JS 
57 

jr. w. 
... 

S2 
57 

Geeamt- 
3chlachtmenge 
gewerbj, .j Haus- 
Schlachtungen 

Aug. 1962 
Juli 1962 
Aug. 1961 

70 
“7 »' 

Berlin (West) 

5um—— n—rwn-m—i——t—t—■, « 1 y~—r—, ■—«io lull »«■ n» » I ■ ■« i, » w im ■ itm i — —» u— i ■ 

Gaeamtmenge an Fleisch (ohne Innereien) und an Sohl&chtfett. 

74 

1 06 
178 
17 8 

l>6 
1 98 
705 

509 
ES (T 

4T5 

}o i 

■J. (JV C. 

549 | 
O98 i 

% I X\ • 

415 
428 
76 9 

869 
961 
6 7 5 

.< O fit ,v** 

608 

49 
45 
33 

4 
6 

u 
0 
0 

10 
14 

Schweine 

durch- 
sohnittl« schlaohtmenge 
Sohl acht- 
gewicht 

M- 

0 

46 
r 

5, | 

7:6 
19 

7 8 
1 6 

24 
2 5 

5 8 
25 

4 
4 
/\ £ 

i 
6 438 j 138 

'-4 • 29 1 7 4 
7 481 112 

8 
9 

10 

88 
88 
86 

89 
es 
8? 

89 
«9 
88 

84 
33 
33 

84 

84 
82 

84 
85 
35 

83 
33 

83 

37 
8? 
67 

35 
84 

79 
90 
SO 

86 
96 
85 

89 
39 
9 6 

Gesamt- 

gewerbl.IHaus- 
Schlaohtungen 

10 658 
10 207 

8 263 

4 IT? 
4 513 
4 297 

28 700 
28 606 
24 500 

1 831 
2 02? 
1 784 

30 690 
35 040 
29 648 

9 948 
11 01 9 
10 144 

6 406 
7 144 
6 665 

14 8*6 
16 842 

1 5 092 

25 21 7 
29 203 
26 485 

734 
730 
683 

133 148 
144 327 
127 561 

937 
977 

1 1 21 

duroh- 
sohnittl. 
Schlacht¬ 
gewicht 

.M. 

24 
27 
26 

27 
28 
27 

22 
21 

23 

28 
29 
26 

26 
26 
26 

28 
28 
30 

25 
26 
29 

28 
28 
30 

26 
26 
28 

21 
23 
27 

26 
26 
27 

19 
19 
21 

10 



von Tieren inländischer Herkunft nach Ländern 

Schafe Ziegen Pferde 
Sohlaohtmenge 

insgesamt aus 

Gesamt- 

sohlaohtmenge 
gewerbl. |Haus- 

Sohlaohtungen 

durch- 

sohnittl, 

Schlacht¬ 

gewicht 

Gesamt- 

sohlachtmenge 

gewerbl.I Haus- 

Sohläohtungen 

duroh- 

schnittl. 

Sohlacht¬ 

gewicht 

Gesamt- 

sohlaohtmenge 

gewerbl. iHaus- 

Sohlaohtungen 

gewerb¬ 

lichen 
Sohlaoh- 

tungen 

Haus- 

eohlaohtun- 

gen (ohne 

Sohweine) 

kg Jss. 
98 

117 
145 

125 
95 

143 

2 
2 
2 

0 
0 
0 

19 
19 
19 

19 
19 
19 

0 
0 
0 

0 
0 

274 
262 
276 

283 
256 
293 

52 
40 
64 

57 
34 
84 

15 725 
14 564 
13 063 

7 259 
6 5 08 
6 895 

29 
32 
33 

1 
0 
1 

117 
87 

154 

4 
3 
4 

22 
19 
19 

248 
263 
251 

169 
181 
206 

38 204 
37 491 
33 906 

95 
95 
99 

9 
9 

12 

0 

0 

326 
340 
319 

34 
36 
42 

2 953 
2 833 
2 812 

0 

0 

193 
150 
228 

4 
3 
3 

17 
18 
17 

296 
305 
311 

327 
347 
451 

49 339 
54 267 
47 251 

239 
228 
174 

125 
98 

162 

3 
3 
3 

19 
19 
18 

272 
257 
262 

76 
81 
74 

18 629 
19 526 
18 058 

67 
73 
59 

11 
12 
15 

1 
1 
2 

20 
20 
23 

1 0 
1 1 

306 
316 
318 

112 
106 
117 

11 909 
12 789 
12 227 

194 
183 
108 

128 
119 
191 

3 
3 
3 

21 
20 
16 

1 2 294 
1 2 296 
1 1 308 

104 
115 
108 

31 043 
33 359 
30 046 

134 
131 
108 

140 2 
157 4 
255 1 

16 
17 
17 

6 
4 
6 

1 
t 
0 

269 
275 
281 

1 23 
139 
154 

46 804 
50 223 
47 714 

209 
234 
211 

8 
18 

3 

0 
0 
0 

24 
29 
26 

0 
0 
0 

0 
0 
0 

260 
260 
290 

2 
2 
2 

1 271 
1 335 

965 

13 
15 

5 

954 
862 

1 308 

19 
19 
18 

17 
18 
17 

22 
20 
23 

5 
5 
2 

282 
287 
290 

1 O56 
1 081 
1 302 

0 223 136 
1 232 895 
0 212 937 

981 
991 
798 

142 
115 
212 

17 
18 
17 

0 
0 
0 

282 
287 
29O 

27 
28 
44 

1 806 
1 637 
2 042 
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Schlachtungen von Tieren 

Land 

Ochsen 

Einfuhr 
aus g 

durch- 
ins- schnittl. 

gesamt 

Anzahl 

Schlacht¬ 
gewicht 

kg 

Gesamt¬ 
schlacht¬ 
menge 1 ) 

Bullen 

ins¬ 
gesamt 

Anzahl 

durch- 
schnittl. 
Schlacht- 
gewicht 

kg 

Gesamt- 
schlacht¬ 
menge 1) 

Schlesw.-Holst, 

Hamburg 

Bremen 

Nordrh.-Westf< 

Hessen 

Bheinld.-Pfalz 

Baden-Württbg„ 

Bayern 

Saarland 

Dänemark 
Polen 
Schweden 

Dänemark 

Dänemark 
Irland 

Belgien 
Dänemark 
Irland 
Luxemburg 

Dänemark 
Ungarn 

Belgien 

Ungarn 

Jugoslawien 
Österreich 
Ungarn 

Frankreich 
Luxemburg 

Bundesgebiet ohne Berlin 
dagegen Juli 1962 

August 1 961 

Berlin (West) I Dänemark 

1 270 
28? 

402 

39 
971 

36 
70 

15 
14 

218 

8 
3 

465 

3 805 
3 588 
6 893 

65 

285 
205 

280 

317 
335 

299 
517 

284 
500 

374 

335 
325 
268 

294 
298 
502 

260 

560 
58 

113 

12 
325 

11 
22 

4 
4 

81 

3 
2 

124 

1 119 
1 068 
2 084 

17 

5 049 
16 

61 8 

702 
20 

24 
5 

1 88 
184 

972 

1 0 

399 
977 

9 168 
12 141 

9 993 

41 6 

286 
346 

288 

296 
385 

412 
507 

287 

277 

294 

289 
354 
258 

252 

289 
290 
288 

309 

1 444 
5 

1 78 

20 

10 
3 

54 
51 

286 

3 
141 
253 

2 645 
3 518 
2 879 

1 29 

1) Gesamtmenge an Fleisch (ohne Innereien) und an Schlachtfett 
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ausländischer Herkunft 

Kühe Weibl. Rinder über 3 Mon. 
\ bis zum 1. Kalb 

Rinder 
(ohne Kälber) 

ins¬ 
gesamt 

durch- 
schnittl. 
Schlaoht- 
gewioht 

Gesamt¬ 
schlacht¬ 
menge 1) 

ins¬ 
gesamt 

durch- 
schnittl. 
Sohlaoht- 
gewicht 

Ges amt- 
sohladit- 
menge 1) 

ins¬ 
gesamt 

duroh- 
schnittl 
Sohlaoht- 
gewioht 

Gesamt- 
schlaohb- 
menge 1) 

Anzahl JUL Anzahl JE£L Anzahl _kg_ 

10 092 
262 

1 844 

421 

94 

205 
200 

83 

139 
355 
234 

11 

13 940 
1 5 371 
16 933 

401 

258 
240 

264 

245 

289 

258 
268 

274 

244 
292 
267 

273 

259 
263 
259 

247 

2 602 
63 

487 

103 

27 

53 
54 

23 

34 
104 

62 

3 615 
4 036 
4 394 

99 

250 
676 

116 

307 
212 

13 
12 

544 

2 
3 

970 

3 105 
2 574 
2 444 

80 

231 
1 86 

237 

272 
280 

251 
245 

244 

186 
270 
245 

236 
232 
248 

213 

58 
126 

27 

84 
59 

3 
3 

133 

0 
1 

238 

732 
597 
607 

17 

16 661 
1 241 

2 980 

1 469 
1 203 

36 
94 
99 

421 
410 

1 81 7 

159 
765 

2 646 

15 

30 016 
33 674 
36 263 

962 

268 
203 

270 

277 
326 

299 
342 
300 

269 
269 

288 

251 
325 
256 

267 

270 
274 
275 

272 

4 464 
252 

805 

407 
392 

11 
32 
30 

114 
112 

523 

40 
248 
677 

111 

219 
964 

262 
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Schlachtungen von Tieren ausländischer Herkunft 

14 


